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Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023 


                                                                                              № 31
Об утверждении  Плана реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры и туризма  на территории 
городского округа Навашинский на 2023 – 2028 годы» на 2023 год 

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Навашинский Нижегородской области и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 13.09.2016 №718 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский от 27.09.2018 №717, от 01.10.2018 №725, от 27.03.2019 №290, от 30.07.2019 №697, от 13.01.2021 №3, 13.07.2021 №669), в целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории городского округа Навашинский на 2023-2028 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Навашинский от 10.11.2022 №1136 (в редакции постановления администрации городского округа Навашинский от 14.12.2022 №1292), Администрация городского округа Навашинский  п остановляет:
1. Утвердить прилагаемый  План реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории городского округа Навашинский на 2023-2028 годы» на 2023 год.

2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликованию в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Е.В. Колпакову.

Глава местного самоуправления                                                                             Т.А.Берсенева
Список рассылки: 

1. Управление делами администрации городского округа Навашинский (2экз.); 

2. Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Навашинский (1экз.);

3. Отдел экономики и развития предпринимательства администрации городского округа Навашинский (1 экз.); 

4. Организационный отдел администрации городского округа Навашинский  (1экз.).

	Должность 
	Подпись 
	Ф.И.О.
	Дата 

	Заместитель главы администрации 
	
	Е.В. Колпакова
	

	Управление финансов Администрации городского округа Навашинский 
	
	
	

	Отдел  экономики и развития предпринимательства администрации городского округа Навашинский 
	
	
	

	Правовой отдел  администрации городского округа Навашинский
	
	
	

	Начальник управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации городского округа Навашинский
	
	Е.А. Ерышева
	


УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Навашинский

от 16.01.2023 № 31
План реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма 
на территории городского округа Навашинский на 2023-2028 годы» на 2023 год 
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый 2023 год (тыс. руб.)

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	

	
	
	
	
	
	
	Бюджет городского округа Навашинский
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	х
	х
	х
	х

	
	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории городского округа Навашинский на 2023-2028годы»
	х
	х
	х
	x
	х
	х
	х
	х

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	МБУК ЦБС «Навашинская»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение текущей деятельности МБУК ЦБС «Навашинская».

Фактическая обеспеченность учреждениями культуры в городском округе от нормативной потребности:

библиотеками – 17 библиотек.

Количество пользователей библиотек – 7330пользователей.
	19497,8
	0
	0
	0

	2
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	МАУ ЦРКиТ «Возрождение»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение текущей деятельности МАУ ЦРКиТ «Возрождение».

Общее число посещений  музея (индивидуальное, экскурсионное) - 2955 человек ;

Число отдыхающих на территории туристического комплекса «Озеро Свято» - 3124 человек.
	3896,3
	0
	0
	0

	3
	 Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	МУК «Навашинское СКО»

МУК «ДК»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение текущей деятельности МУК «ДК», МУК «Навашинское СКО».

Фактическая обеспеченность учреждениями культуры в городском округе от нормативной потребности:

клубами и учреждениями клубного типа – 16 учреждений.
	62231,3
	0
	0
	0

	4
	Организация и проведение государственных праздников и общественно-значимых мероприятий
	МУК «Навашинское СКО»

МУК «ДК»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий на территории городского округа Навашинский.

Количество участников  культурно-досуговых мероприятий – 37500 человек. 
	1028,6
	0
	0
	0

	5
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	МБОУ ДО «Навашинская ДШИ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение текущей деятельности МБУ ДО «Навашинская ДШИ».

Число детей в возрасте 5 – 18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в организациях, подведомственных органам управления в сфере культуры- 447 человек.

Количество человеко-часов на оказание муниципальных услуг:

- реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств- 84624 человеко-часов.
	12754,634
	0
	0
	0

	6
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	МБУ ДО «Навашинская ДШИ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение текущей деятельности МБУ ДО «Навашинская ДШИ».

Число детей в возрасте 5 – 18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в организациях, подведомственных органам управления в сфере культуры- 447 человек.

Количество человеко-часов на оказание муниципальных услуг:

- реализация дополнительных общеразвивающих программ – 65150 человеко-часов.
	6532,566
	0
	0
	0

	7
	Ведение бухгалтерского учета бюджетными учреждениями, формирование регистров бухгалтерского учета
	МБУ «ЦБО»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение текущей деятельности МБУ «ЦБО».

Наличие замечаний контролирующих органов – 0 замечаний 
	3028,173
	0
	0
	0

	8
	Ведение бухгалтерского учета автономными учреждениями, формирование регистров бухгалтерского учета
	МБУ «ЦБО»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение текущей деятельности МБУ «ЦБО»
Наличие замечаний контролирующих органов – 0 замечаний 
	1131,743
	0
	0
	0

	9
	Формирование финансовой (бухгалтерской) отчетности бюджетных и автономных учреждений
	МБУ «ЦБО»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение текущей деятельности МБУ «ЦБО»
Наличие замечаний контролирующих органов – 0 замечаний 
	3300,913
	0
	0
	0

	10
	Ведение бюджетного учета, формирование регистров органами власти
	МБУ «ЦБО»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение текущей деятельности МБУ «ЦБО» Наличие замечаний контролирующих органов – 0 замечаний 
	275,288
	0
	0
	0

	111

	Формирование бюджетной отчетности для главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицитов бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета
	МБУ «ЦБО»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение текущей деятельности МБУ «ЦБО» Наличие замечаний контролирующих органов – 0 замечаний 
	415,483
	0
	0
	0

	12
	Обеспечение развития  и укрепления материально-технической базы учреждений 
	МУК «Навашинское СКО»

МБУ ДО «Навашинская ДШИ» 

МУК «ДК», МБУК ЦБС «Навашинская»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Текущие ремонты учреждений культуры: М.-Окуловский СДК, Ефановский СДК, детской библиотеки; приобретение оборудования и основных средств для учреждений культуры.

Фактическая обеспеченность учреждениями культуры в городском округе от нормативной потребности:

клубами и учреждениями клубного типа – 16 учреждений.
	4333,3
	166,6
	527,7
	

	113
	Комплектование книжных фондов библиотек в рамках реализации национального проекта «Культура»
	МБУК ЦБС «Навашинская»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Приобретение книг для библиотек МБУК ЦБС «Навашинская»

Количество пользователей библиотек – 7330 пользователей.
	4,4
	17,6
	55,8
	0

	14
	Обеспечение реализации муниципальной программы 
	УКСиМП
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение текущей деятельности УКСиМП. 
	4305,1
	0
	0
	0

	
	Итого по муниципальной программе
	
	125735,6
	184,2
	583,5
	0


________________________
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